СОВЕТ ДЕПУТОВ
муниципального округа Новогиреево

РЕШЕНИЕ

28.01.2020 год № 03-02/20

	О согласовании направления средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы
в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Новогиреево города Москвы от 24.01.2020 года № НГ-14-26/20 исх, Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству района Новогиреево города Москвы в 2020 году согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.
3 Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.

Глава
муниципального округа Новогиреево				В.М. Чикунов

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево от 28.01.2020 № 03-02/20

Мероприятия
по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы в 2020 году за счет средств стимулирования управы района Новогиреево

	№ п/п
	Адрес мероприятия
	Вид работ
	Объем
	ед. измерения (шт., кв.м, п.м)
	Затраты (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2. Мероприятия по обустройству улиц

	[bookmark: _GoBack]2.1
	Напольный проезд, д.4 (организация заездного кармана для НГПТ)
	разборка асфальтобетонного покрытия-127,1кв.м (для устройства газона)
	127,1
	кв.м
	1032627,53

	 устройство газона
	127,1
	кв.м

	 разборка асфальтобетонного покрытия  тротуара (для устройства  газона)
	40,3
	кв.м

	 разборка газона под устройство газона h-0,2
	40,3
	кв.м

	 устройство газона h-0,4
	40,3
	кв.м

	 разборка газона под тротуар h-0,39
	54,5
	кв.м

	 устройство асфальтобетонного покрытия тротуар
	 54,5
	кв.м

	  разборка асфальтобетонного покрытия проезжей части (для тротуара) 3,8кв.м, разборка  газона под тротуар 3,8кв.м)
	3,8
	кв.м

	 устройство асфальтобетонного покрытия  тротуар
	3,8
	кв.м.

	 разборка газона
	5,1
	кв.м.

	устройство асфальтобетонного покрытия  проезжая часть
	5,1
	кв.м.

	 разборка тротуара под проезжую часть
	45,5
	кв.м.

	устройство асфальтобетонного покрытия
	45,5
	кв.м.

	 установка бортовых камней
	153
	м.п.

	 разборка бортовых камней
	111
	м.п.

	удаление линий регулирования дорожного движения (демаркировка)
	47,6
	кв.м.

	нанесение разметки
	36,4
	кв.м.

	восстановление газона 0,5метра вдоль бортового камня
	10
	кв.м.

	установка пешеходных ограждений
	46
	м.п.

	установка дорожных знаков
	8
	шт.

	ремонт смотровых колодцев
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту

	1032627,53

	2.2
	2й проспект Новогиреево (ГБОУ "Школа №1324" организация тротуара)
	разборка газона -134,95кв.м  (под тротуар h 0,39)
	134,95
	кв.м.
	583363,58

	устройство асфальтобетонного покрытия тротуар 122,5кв.м h-0,39
	122,5
	кв.м.

	установка дорожного бортового камня
	158
	м.п.

	разборка дорожных бортовых камней
	75
	м.п.

	удаление линий регулирования дорожного движения (демаркировка)
	9,75
	кв.м.

	нанесение разметки
	40,15
	кв.м.

	устройство идн
	7
	м

	восстановление газона 0,5метра вдоль бортового камня
	41,5
	кв.м.

	установка дорожных знаков
	6
	шт

	ИТОГО по объекту

	583363,58

	2.3
	Федеративный пр.д.28 (организация парковочных карманов)
	разборка асфальтобетонного покрытия
	186,8
	кв.м.

	разборка грунта- заездной карман- h-0.36
	186,8кв.м
	кв.м

	устройство асфальтобетонного покрытия
	176,0
	кв.м

	установка бортовых камней
	72
	м.п.
	677615,46

	разборка  бортовых камней
	46
	м.п.

	нанесение разметки
	12,25
	кв.м

	установка дорожных знаков
	7
	шт

	ремонт смотровых колодцев
	2
	шт

	ИТОГО по объекту

	677615,46

	2.4
	ул. Алексея Дикого д.3 к.1 (организация парковочных карманов)
	разборка газона под заездной карман- h0.41
	347,6
	кв.м
	1542247,19

	разборка асфальтобетонного покрытия- (под заездной карман)
	243,5
	кв.м

	устройство асфальтобетонного покрытия заездной карман
	319,4
	кв.м

	устройство газона
	60,5
	кв.м

	установка бортовых камней
	198
	м.п

	разборка газона под тротуар
	35
	кв.м

	устройство асфальтобетонного покрытия тротуар
	35
	кв.м

	демонтаж бортовых камней
	12
	м.п.

	нанесение разметки
	67,1
	кв.м

	восстановления газона 0,5 метра вдоль бортового камня- h-40
	65
	кв.м

	установка дорожных знаков
	20
	шт

	ремонт смотровых колодцев
	2
	шт

	ИТОГО по объекту

	1542247,19

	2.5
	2-я Владимирская ул.д.47(организация парковочных карманов)
	разборка газона под заездной карман (h-0,56)
	212,675
	кв.м
	781714,54

	заездной карман
	200
	кв.м

	установка дорожного бортового камня
	 84,5
	м.п.

	разборка газона под тротуар- h-0.28
	75,48
	кв.м

	устройство асфальтобетонного покрытия тротуар
	75
	кв.м

	установка бортовых камней
	6
	м.п.

	разборка бортовых камней
	82
	м.п.

	нанесение разметки
	6,15
	кв.м

	восстановление  газона 0,5метра вдоль бортового камня
	4
	кв.м

	установка дорожных знаков
	6
	шт

	ремонт смотровых колодцев
	2
	шт

	ИТОГО по объекту

	781714,54

	2.6
	ул. Кусковская д. 41-43 (организация парковочных карманов)
	разборка газона- (h-0,56)(под заездной карман)
	321,8
	кв.м
	1124824,31

	устройство асфальтобетонного покрытия заездной карман
	307,7
	кв.м

	установка дорожного бортового камня
	94
	м.п.

	разборка газона под тротуар- (h-0,28)
	45,92
	кв.м

	устройство асфальтобетонного покрытия тротуар
	40
	кв.м

	установка  дорожного бортового камня
	 74
	м.п.

	разборка бортовых камней
	56
	м.п.

	нанесение разметки-
	27,78
	кв.м

	восстановления газона 0,5 метра вдоль бортового камня- h20
	60
	кв.м

	установка дорожных знаков
	6
	шт

	ремонт смотровых колодцев
	2
	шт

	ИТОГО по объекту

	1124824,31

	2.7.
	 ул. Кусковская д. 22 (организация парковочных карманов)
	разборка газона- (h-0,36)
	245,05
	кв.м
	842429,76

	разборка асфальтобетонного покрытия- (h-20см)
	358
	кв.м

	устройство заездного  кармана
	227,2
	кв.м

	установка дорожного бортового камня
	119
	м.п.

	демонтаж дорожного бортового камня
	60
	м.п.

	нанесение разметки
	15,05
	м 2

	ремонт  газона  (113кв.м;17,05кв.м) h20
	130,05
	кв.м

	Установка дорожных знаков
	3
	шт

	ИТОГО по объекту

	842429,76

	2.8.
	 ул. Кусковская д. 45 (устройство ИДН)
	нанесение разметки
	29
	кв.м
	337991,48

	устройство идн
	28
	м

	установка дорожных знаков
	6
	шт

	Разработка ПСД

	67598,30

	ИТОГО по объекту

	405589,78

	2.9
	 Федеративный  проспект д.30  (устройство парковочных карманов)
	зазборка асфальтобетонного покрытия- (h-20см)
	190
	кв.м
	612378,96

	разборка грунта h 0.36
	197,35
	кв.м

	устройство основания
	190
	кв.м

	установка бортовых камней
	49
	м.п.

	демонтаж бортовых камней
	37
	м.п.

	нанесение разметки
	13,22
	кв.м

	установка дорожных знаков
	7
	шт.

	ремонт смотровых колодцев
	1
	шт

	Разработка ПСД

	122475,8

	ИТОГО по объекту

	734857,76

	2.10
	 2-й проспект Новогиреево (устройство ИДН)
	нанесение разметки-
	13
	кв.м
	141749,05

	устройство идн
	12
	м

	установка дорожных знаков-
	6
	шт

	Разработка ПСД

	28349,81

	ИТОГО по объекту

	170098,86

	2.11
	Перовская  ул. д.73 стр.1 (устройство парковочных карманов)
	разборка асфальтобетонного покрытия- (h-20см)
	125
	кв.м
	659365,52

	разборка грунта h 0.36
	210,55
	кв.м

	разборка грунта h-0,56
	85
	кв.м

	устройство основания
	205
	кв.м

	установка бортовых камней
	81
	м.п.

	демонтаж бортовых камней
	42
	м.п

	нанесение разметки-
	13,22
	кв.м

	установка дорожных знаков
	7
	шт

	Разработка ПСД

	131873,10

	ИТОГО по объекту

	791238,62

	2.12
	6-й проспект Новогиреево  устройство ИДН
	нанесение разметки
	11
	кв.м
	125982,36

	устройство идн
	10
	м

	установка дорожных знаков
	6
	шт

	Разработка ПСД

	25196,47

	ИТОГО по объекту

	151178,83

	2.13
	 ул. Новотетерки, д 2(устройство нерегулируемого пешеходного перехода)
	разборка асфальтобетонного покрытия-h10
	35
	кв.м
	131256,37

	заездной карман- h-4см
	35
	кв.м

	установка бортовых камней
	14
	м.п.

	разборка бортовых камней
	14
	м.п.

	нанесение дорожной разметки
	28
	кв.м

	установка дорожных знаков
	4
	шт

	Разработка ПСД

	26251,27

	ИТОГО по объекту

	157507,64

	2.14
	ул.Новотетерки д.2 (устройство выезда с парковочного кармана)
	разборка газона - (h-0,66)
	12
	кв.м
	52341,89

	разборка асфальтобетонного покрытия-h-20
	12кв.м

	заездной карман
	12
	кв.м

	установка бортовых камней
	5
	м.п

	ремонт  асфальтобетонного покрытия тротуар (восстановление)
	6
	кв.м

	Разработка ПСД

	10468,38

	ИТОГО по объекту

	62810,27

	2.15
	2-й проспект  (устройство пешеходного  перехода и тротуара)
	разборка асфальтобетонного покрытия- (h-10см)
	90
	кв.м
	354174,92

	разборка грунта  h0.24
	23
	кв.м

	разборка грунта h-0,29
	89
	кв.м

	устройство основания
	70
	кв.м

	устройство газона  h 0,39
	36
	кв.м

	установка бортовых камней
	60
	м.п.

	разборка бортовых камней
	47
	м.п.

	нанесение разметки
	31
	м.2

	восстановление газона 0,5метра вдоль бортового камня-h-20
	8
	кв.м

	установка дорожных знаков
	10
	шт

	Разработка ПСД

	70834,98

	ИТОГО по объекту

	425009,90

	2.16
	 Перовская ул.д.61(устройство парковочного кармана)
	разборка асфальтобетонного покрытия-h-20
	15,5
	кв.м
	404430,50

	разборка газона под заездной карман- h 0,56
	94,9
	кв.м

	устройство асфальтобетонного покрытия заездной карман-
	88
	кв.м

	тротуар-h-0,29
	39,75
	кв.м

	установка бортовых камней
	81
	м.п

	демонтаж бортовых камней
	40
	м.п.

	нанесение дорожной разметки
	5
	кв.м

	восстановление газона - h-0.25
	27
	кв.м

	установка дорожных знаков
	5
	шт

	Разработка ПСД

	80886,10

	ИТОГО по объекту

	485316,60

	2.17
	ул. Утренняя 6-8 обустройство пешеходного перехода
	разборка асфальтобетонного покрытия
	 8
	кв.м
	175664,95

	разборка газона h-0,39
	35
	КВ.М

	устройство асфальтобетонного покрытия тротуар
	33
	кв.м

	установка бортовых камней
	32
	м.п.

	разборка бортовых камней
	13
	м.п.

	нанесение разметки
	20
	м.2

	Восстановление газона 0,5метра вдоль бортового камня
	8
	кв.м

	установка дорожных знаков
	4
	шт

	Разработка ПСД

	35132,99

	ИТОГО по объекту

	210797,94

	ИТОГО по мероприятия по обустройству улиц
	10179227,07